
令和６年 4 月吉日 

会 員 各 位 

会費改定のお知らせ（重要） 

公益社団法人 全日本不動産協会埼玉県本部 

本 部 長  長 島  友 伸 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は協会の諸活動、運営に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、令和 6 年 3 月 1 日開催の理事会におきまして、令和 6 年度からの会費の改定を実施することに決定いたし

ましたので、お知らせいたします。 

本協会では社会経済情勢が変化するなか、コスト削減により約 8 年間、年会費を据え置いてきました。 

しかし、昨今の急激な物価高騰のため、自助努力だけでコストアップを吸収することが難しい状況になってまいりまし

た。人件費や管理費の値上げ等とエネルギー価格に代表される諸物価や資材および経費の高騰に加え、最低賃金の

大幅な引上げ、全世代型社会保障の構築を目指す政府の方針等による労務関係の規制の変更や、勤労者の所得

アップなどの社会的要請が、当協会の費用に大きな役割を占める固定費の増加に繋がっております。 

その結果、これらの構造的な変化を踏まえ、本協会の健全なる財政を確保すべく理事会に諮りご承認を頂きました

次第です。 

出費多端の折とは存じますが、今後も会員の皆様のニーズに対応した活動を行ってまいりますので、何卒ご理解ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 改定時期  令和６年度（令和６年４月～令和７年３月）の会費より 

2. 改定後の年会費 年額 74,500 円（改定前：67,900 円） 

 

 

令和６年度会費納付のお願い 

令和６年度会費につきましては、令和６年６月２７日に指定口座より振替させていただきますので残高のご確

認をお願いいたします。 

 

本店１社の場合      令和６年度 
公益社団法人 全日本不動産協会埼玉県本部 年会費  47,500 円  
公益社団法人 不動産保証協会埼玉県本部  年会費  12,000 円  
一般社団法人 全国不動産協会埼玉県本部   年会費  15,000 円  
      年会費合計 74,500 円  
 
 
支店１ヶ所の場合      令和６年度 
公益社団法人 全日本不動産協会埼玉県本部 年会費  20,000 円  
公益社団法人 不動産保証協会埼玉県本部  年会費   3,000 円  
一般社団法人 全国不動産協会埼玉県本部  年会費   6,000 円  
      年会費合計 29,000 円  

 
全日本不動産政治連盟埼玉県本部       年会費         4,000 円 
 

 
また、引落しが出来なかった方、振込予定の方につきましては、別途ご案内をさせていただきますのでよろしくお願いい
たします。 


